
 

Wyciąg z protokołu obrad Kapituły 

Konkursu „Wzorowa Gmina” 
 

Kapituła Konkursu, uwzględniając dane przekazane przez gminę wiejską Rybno w 

ankiecie zgłoszeniowej oraz w oparciu o informacje pochodzące z Urzędu Marszałkowskiego 

i Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, dotyczące projektów inwestycyjnych - 

zakwalifikowała gminę wiejską Rybno do grona samorządów, mających prawo do 

posługiwania się tytułem „Wzorowa Gmina”. 

                                                  

 

    UZASADNIENIE 

 

Gmina wiejska Rybno położona jest w południowej części Województwa Warmińsko-

Mazurskiego w powiecie działdowskim. To dawne ziemie mazurskie. Czyste powietrze oraz 

piękna przyroda to bogactwo naturalne gminy Rybno dlatego też od dłuższego czasu tereny te 

promowane są jako atrakcja turystyczna, zwłaszcza dla osób oddających się wypoczynkowi 

na świeżym powietrzu. Obecny wójt Tomasz Węgrzynowski chciał wypromować gminę na 

przyjazną dla sportów wodnych, bezpiecznego wypoczynku oraz rodzinnych wypadów. Jak 

podano w ankiecie krokiem milowym była budowa wodnego placu zabaw w Rybnie nad 

jeziorem Zarybinek. W jego skład wchodzą pompowane elementy kotwiczone oraz tor wodny 

po którym można spokojnie się poruszać. Wszystkie zamontowane na wodzie sprzęty 

spełniają surowe formy bezpieczeństwa i są przyjazne dla użytkowników. Na budowę parku 

który kosztował blisko 320 tysięcy złotych gmina Rybno otrzymała prawie 200 tysięcy 

złotych dofinasowania z funduszy zewnętrznych.  

  

  

 



 

Inną bardzo ważną w opinii Forum Ekspertów inicjatywą, która jest już zrealizowana i 

w znaczący sposób przyczyniła się do rozwoju turystyki i świadomości ekologicznej 

mieszkańców - była budowa bajecznie wyglądającej ścieżki edukacyjnej poświęconej 

mazurskiej faunie i florze. W ramach tej inwestycji powstał całkowicie nowy pomost 

drewniany, który częściowo zlokalizowany jest na terenie podmokłym. Co ciekawe do 

budowy  trzeba było użyć 7 metrowych specjalnie zaimpregnowanych bali drewnianych, na 

których usadowiona jest cała konstrukcja. Obecnie ścieżka stała się jedną z atrakcji 

turystycznych, obleganą szczególnie przez turystów, a także mieszkańców sąsiednich gmin. 

Dzięki wybudowanemu obiektowi w znaczący sposób wzrosła również świadomość 

ekologiczna uczniów, którzy regularnie pod opieką nauczycieli odbywają tam  zajęcia 

edukacyjne. Molo w Rybnie jest najmłodsze i najdłuższe w Polsce.  

Ma ponad 880 metrów długości i stanowi najważniejszą cześć zagospodarowanych 

obecnie terenów rekreacyjnych, zarządzanych przez wójta gminy Rybno Tomasza 

Węgrzynowskiego. Projekt którego podstawowym celem jest promocja ekologii, kontaktu z 

naturą oraz bliskości licznie występujących na Mazurach ptaków wodnych kosztował ponad 

1,3 milona złotych, z czego dofinasowanie z Urzędu Marszałkowskiego wynosiło ponad 1 

milon zł. Ścieżka umożliwia dostęp do jeziora szerszemu gronu użytkowników w tym osób z 

niepełnosprawnościami. Spokojniej  żyje się także ptactwu wodnemu, płazom i gadom 

występującym w otoczeniu jeziora, ponieważ ruch turystyczny został skierowany na ścieżkę, 

a ptaki pozostają w swoim naturalnym środowisku. Cały obiekt został wyposażony w 

oświetlenie LED, pozwalające na organizację nocnych spotkań edukacyjnych. Lampy działają 

po uruchomieniu czujników ruchu, co w znaczący sposób ogranicza pobór energii 

elektrycznej. W tym roku zostanie zrealizowany zostanie II etap inwestycji polegający na 

zagospodarowaniu terenu wokół terenu mola i jeziora, aby odwiedzający gminę Rybno 

turyści mogli spokojnie odpocząć, zrelaksować się i na dłużej pozostać w kontakcie z naturą  

Wymienione powyżej argumenty to tylko część pozytywów, przypisywanych przez 

Forum Ekspertów dla gminy wiejskiej Rybno, która w zgodnej opinii Kapituły Konkursu w 

pełni zasłużyła na przyznanie tytułu „Wzorowa Gmina” – Lider Turystyki!  
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